

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Lutego.
NIEDZIELA.
ROK 1830,

N^o = 36.

WSPOMNIENIA.
Zgon Daniela Chodowieckiego Rysownika 1801.

Kommissja Najwyższa Examinacyjna wiadomo czyni, iż na dniu 25 Stycznia r. b. JP, Łukasz *Kwaśniewski* Assessor Sądu Krym: Woiewództw Płockiego i Augusto:, Wincenty *Hebda* Inkwirent Sądu Pol: Popr: Obwo: Płockiego i Juljan *Kosicki* Podsedek Ptu Kozienickiego, złożyli Najwyższy Sądowy Examen, w skutku którego świadectwa zdolności do sprawowania Wydziału tego Urzędów etatowych III Klasy z przywołanym dla kraiu użytkiem otrzymali. — Minister Prezydnujący, w zastępstwie Radca Stanu *Potocki*. Sekretarz *J. Zieliński*.

JP. Felician *Mandzelowski* mianowany Obrońcą przy Sądzie pokoiu Pow: Płockiego, a Stanis: *Tuński* mianowany Komornikiem Powi: Gostyńskiego.

W Przeciągu tygodnia, *W. Domaszewski* b. Kapitan utracił 2ch Synów! *Marcel* lat 10 mający Uczeń kl: IIej Liceum, zgaśł d. 18 z. m. *Alfred* iedenastoletni, Uczeń kl: III, d. 29 pospieszył za Bratem. Obadwa byli pilni w naukach, przykładni w pożyciu domowem i czule przywiązani do zacnego Ojca. Przyczyną ich zbyt wczesnego zgonu była *Szkarlatyna*, której wszelkie starania Lekarzy niezdolny zaradzić.

Poszł 1 Tomu VIIgo *Themidy Polskiej* wyszedł w tych dniach u A. Gałęzowskiego i Komp. Zawiera: 1) Wywód zasad ogólnych nauki prawa i prawodawstwa. 2) Materjały do Komentarza nad organizacją sądu kassacyjnego Xtwa Warszaw: zebrane w latach 1811 i 1812. (Dokończenie). 3) Odpowiedź na artykuł Pana H—e w *Themidzie Polskiej* Tomie V. pozycie

III umieszczonej. Prenumerata kwartalna po złp: 7 gr: 15 przyjmuje się w Kantorze Drukarni A. Gałęzowskiego i Komp:, gdzie główny Skład tego pisma, u A. Brzeziny i Komp:, tudzież we wszystkich znaczniejszych Księgarniach Stolicy. Na prowincji po zł: 9 gr: 15 po wszystkich pocatach i stacjach Pocztowych,

Na ostatnich targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł: od 8 do 9. Pszenicy od 16 1/4 do 21. Jęczmienia od 7 do 9. Owsa od 5 do 5 i pół. Sianę furę iednokonną od 10 do 11; parokonną od 20 do 21. Słomy furę od 5 do 9. — W bieżącym mies: w *Warszawie* według taxy rządowej, ma się płacić za fant dobrego mięsa Wołowego gm 9. Cielęciny gr: 10. Wieprzowiny gr: 9. Baraniny gr: 7.

Jeden z najcelniejszych Fabrykantów Fortepjanów A. *Leszczyński*, wczoraj, po krótkiej chorobie zakończył życie. Jego Fortepjana robione w *Warszawie* wyrównywały najwyborniejszym zagranicznym. Był to człowiek zacny, rzetelny, pracowity. Po 2 kroć otrzymał Medale. Żył lat 40 i kilka.

Wydawcy *Dziennika dla Dzieci*, inż od d. 1 Stycznia r. b. codziennie prócz świąt, wychodzącego, zawiadamiają osoby zamieszkałe na prowincji, iż cena prenumeraty na tenże Dziennik, w skutku zawartego układu z Dyrekcją Jeneralną Pocht, złp: 6 kwartalnie, ustanowioną została, i można go prenumerować na wszystkich Urzędach Pocztowych, do których inż stosowne odeszły polecenia.

Dla biednych Dzieci *Gurskiej* złożono wczoraj w Redakcji Kurjera War: zł. 20.

Artykuł nadesłany. Bardzo proszę donieść o następującem niezawodnem zdarzeniu, nie wymieniając mego nazwiska bo bym skompromitował moją Żonę, złośnicę i takich mało. Dała ona zł. 8 Kucharcę na kupienie czego potrzeba na obiad, a między innymi miała kupić żywe *Prosie*. Kucharka nieszczęściem zgubiła te pieniądze! Jakże miała pokazać się przed swą Panią! Zastawia przeto swą Chustę i ostatnią sukienkę; kupuje prosie i resztę żywności do obiadu a rzewnie płacząc przystawia garki do ognia i oprawia prosiaka. Lecz poczciwa *Marychna* została niespodzianie nagrodzoną, bo w tymże prosiaku znalazła dukata w złocie. Wykupiła n-tychmiast chustkę i sukienkę, a resztę rozdała ubogim.— W Starzem mieście pod Nrem ..

Petnia dziś ogodz: 9, min: 7, wieczorem. Rano zimna stopni 11. Wczoraj w połud: 12.

Powodowany najmocniejszą wdzięcznością dla W. *Herszel* Doktora medy: i chiru: nateraz w mieście *Koninie* Woiew: Kaliskiem zamieszkałego, nie umiem godniej wywiązać się z tej, jak publicznie wyrazić może podziękowanie za dowód Jego gorliwości o życie i zdrowie moje, co w własnem przekonaniu zupełnie powątpiewaniu oddawał; przecieś nie opuszczał swego skutecznego usiłowania, nie mając nic nacelu prócz szczerzej chęci i tej wspaniałej zasady, współbliżniego ratować, podając zarazem swą użyteczną rękę całemu domowi na ówczas ciężką chorobą dotkniętego. Tyle wspaniały Mężul racz przyjąć to moje wyrażenie jako dowód szacunku i nieograniczonej wdzięczności. *Karski.*

Artykuł nadesłany. — Jadącym traktem przez *Wyszkw* nad *Bugiem*, polecam Karczmę w *Przeroshi*, w której pod różni niezawodnie znajdują wszelką wygodę a przytem i zabawę, gdyż Karczmarz tej gospody, *Jzrae-*

lita usilnie swych gości rozweselić. Ma on czasem i pisma periodyczne, które czytając gościom dodaje różne polityczne uwagi, z do-wiepem a nawet gruntownie rozumie. Ma także czasem i *Afisz Warszawski* zachwalając dzieła sceniczne nowe, a między innymi *Chłopa miljonowego*; to tylko jedno zarzucić mu można, że przyodjeźdnem podaje rachunek jak to mówią za słony. *Ż.*

Ze Lwowa — Wkrótkim czasie utraciliśmy trzech mężów znamienitych światłem, cnotami i zasługami w kraju; po JX. Franciszku *Siarczyńskim*, *Tomaszu Dąbskim*, Królcym Koronnym i c. k. Rady gubernjalnym, umarł tknięty apoplexją d. 28 Stycznia w 66 roku życia, *Józef Dzierżkowski*, Wice Marszałek Koronny, Deputat Stanów Galicyjskich, Doktor filozofji w Uniwersytecie Lwowskim i kilku towarzystw uczonych Członek. Zwłoki zmarłego zostały z przyzwoitą okazałością pochowane.

Wostatnich dnia Grudnia r. z. w *Kalabrii* prowincji Neapolitań: spadł ulewny deszcz iakiego nikt z tamecznych mieszkańców nie pamięta. Rzeki wystąpiły z brzegów i zalały pola, zniszczyły drzewa, domy, młyny itp. Znaczna ilość bydła i 2 młodych Ludzi utonąło.— Jedna z gazet *Londyńskich* donosi że dochody Króla Angielskiego wynoszą tylko 16,000,000 złotych pol: rocznie, a dochody Króla Francuzkiego blisko 40,000,000, co w stosunku do wartości pieniężnej w *Anglii*, tyle znaczy ile 52,000,000 złp:— Jeden z urzędników leśnych Królowny Angielskiej *Zoffi*, oddawszy się już oddawna pijaństwu, niedopełnił rozkazu dostawienia Królownie 2ch sarn. Królowna mając wzgląd na jego długoletnie zasługi, nie chciała go oddalić i tylko mu posłała napomnienie, lecz urzędnik lękając

się gniewu swojej Pani, odebrał sobie życie wystrzałem!—Bankier *Rotszyl*d znowu przybył z *Paryża* do *Londynu*.—W teatrze w *Kopenhadze* niedawno w czasie przedstawienia *Opery*, pewny Jegomość wypadł z łoża 2go piętra, bez uszkodzenia siebie i wparterze będących osób.—W bliskości *Lipska* zmarło kilku Ludzi na polu i w mieszkaniach. Śnieg leży wokolicy tego miasta 24 cali wysoko.—Nieznosne mrozy w *Szwajcarii* stają się przyczyną rozmaitych klęsk, gdyż wszystkie strumienia tak głąboko zamarzły że od kilku tygodni młyny nie miały, przez co mieszkańcy są pozbawieni mąki na pieczywo chleba i t. p.—W *Jwerdon* w *Szwajcarii* niedawno nagle ogłoszono że wilk zjawił się w tem miasteczku, co jest w tej okolicy rzeczą nadzwyczajną, zbiegło się przeto wielu mieszkańców, mając na czele 4ch strzelców, udali się za śladem mniemanego wilka, spostrzeżono nakoniec w śniegu zukanego zwierza, 2ch strzelców strzeliło do niego i trafiło, lecz nie wilka ale ogromnego psa należącego do Burmistrza sąsiedzkiego miasteczka, wszyscy nie tylko zostali wysmiani gdy wrócili, ale nadto musieli zapłacić znaczną kwotę właścicielowi tego psa wiernego.—Niedawno odważny Pasterz nazwiskiem *Jan Kihn* zabił w górach powiatu *Graubinden* ogromnego Niedźwiedzia, który był postrachem całej okolicy. Ów Pasterz spostrzegłszy z daleka na wzgórzu niedźwiedzia, który się ku niemu zbliżał, porwał kamień i rzucił z taką siłą na głowę zwierza, iż śleb zgruchotał. Niedźwiedź zokropnym rykiem pozostał na miejscu. W wilją tego dnia ten Niedźwiedź pożarł 6 krów i kilku baranów.—Przez hojne dary Króla *Francuzkiego* i *Xcia Orleanu* zebrało miasto *Paryż* dla biednych ludzi 108,000 fr., które na zakupienie drzewa, chleba i mięsa użyte być mają.—Woko-

licy *Ruen* zabił strzelec Łabędzia, który miał na szyi medal z napisem »*Baron de Capellen*.«—W obwodzie *Szpitalfelds* w *Anglii* znajduje się 100,000 ubogich, nędzi tych nieszczęśliwych na których zbierają składowki, przechodzi wszelkie wyobrażenie.—18,000 ludzi emigrowało w z. r. z *Anglii*, *Irlandji* i *Szkocji* do *Kanady*, gdzie ich większa część osiadła.—Niepodpada wątpieniu że wkrótce nastąpi niezawodnie wyprawa wojska *Francuz*: przeciw *Algierowi*.—Z powodu nowego związku małżeńskiego Cesarza *Don Pedra*, śpiewano w *Rio Jeneiro* Te Deum własnej kompozycji tegoż Monarchy.—N. Król *Pruski* mianował Syna swego Królewicza *Karola* Jenerała Majora, Dowódcą 2ej brygady dywizji gwardji.—Pani *Bertrand* Wdowa po Jenerale tegoż nazwiska, która wraz z mężem towarzyszyła *Napoleonowi* na wyspę *S. Heleny*, zakończyła życie w *Szatarn*, ta szanowna Pani była bardzo dobrotliwa.—Donoszą z *Stambu*tu że Hrabia *Orłow* bardzo jest poważany w tej stolicy tak przez *Turków* jakoteż przez wszystkich *Postów* zagranicznych. *Ministrowie* *Tureccy* teraz są zasmuceni, gdyż muszą wkrótce stanowczo odpowiedzieć czy *Sułtan* zgadza się na niepodległość *Grecji*; niektórzy wnoszą że ta odpowiedź ieszcze nie prędko nastąpi, a niektórzy przewidują że może ieszcze wynikną spory które staną się powodem do ważnych wydarzeń.

Pastwiska w Rzymie. Jeśli chcemy mieć wyobrażenie rozległości *Rzymu*, oraz o szczupłej wstosunku do niej ludności, wiedzcie potrzeba, iż 3/4 części miasta tak są trawą i zielskiem zarosnięte, że do łąk zupełnie byłyby podobne, gdyby tylko krowy na nich się znajdowały. Nigdzie nie widać równie pięknej zieloności, jak na tych bezludnych przestrzeniach pośród *Rzymu*. Wszyscy żebracy tego miasta mogli

by na nich koczownicze prowadzić życie, gdyby tylko dostali z kąd owiec, kóz albo krów nieco. — Grecy w *Missolongji* w r. 1825. Kiedy w lecie r. 1825 Grecki garnizon w *Missolongji* już prawie do rozpaczki był przywiedziony i właśnie zaczęto niedostawać żywności, Basza dowodzący oblężeniem, proponował oblężonym nader korzystną kapitulację, zarazem jednak oświadczyć rozkaz, iż jeśli jej nie przyjmą, nazajutrz szturm do miasta przypuści i całą osadę w pień wyciąć każe. Odrzucili Grecy to oświadczenie i dawszy wystąpić Baszy kilka flasz rumu, kazali mu powiedzieć, że może nazajutrz przed szturmem żołnierzom chorągwie niosącym rum ten dać wypić, aby mieli więcej odwagi, do zatknięcia chorągwi swych na murach *Missolongji*. « Rozjuszony tą śmiałością Basza rozkazał nazajutrz zrana szturm przypuścić; ale Grecy bronili z nieustraszonem mężstwem, tak iż po 4ch uderzeniach Turcy musieli się cofnąć, i od zamiaru swego odstąpić. — *Serjor wszystkich krzaków róży*. Na ścianie Kościoła Farnego *Hildesheim* znajduje się krzak róży, o którym mówią, iż jest taki sam jak Kłaztur który już stoi lat 1000. Krzak ten jest bardzo wysoki i całą ścianę Kościoła zakrywa.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Stosownie do Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Poliej, podane do publicznej wiadomości, w tłumaczeniu Polskim kopją noty Barona Heckeren Posta Niderlandzkiego, według której przeznaczona jest nagroda dla tych, którzyby wysledzili sprawców kradzieży, lub wynalezli kosztowności Jego Królewskiej Mości Xięciu ORANJI skradzione. „Jego Królewicza Mości Xięciu ORANJI przeznaczył 25,000 Żł: Niderlandzkich nagrody temu, lub tym którzy dostawią do Jego pałacu skradzione kosztowności, a to wedle spisu i rysunku, który Rząd poda do publicznej wiadomości, albo tym co by podali wiadomość dokładną, aby Sąd właściwy mógł przedsięwziąć stosowne kroki, dla Odkrycia i

odzyskania w całości tego Skarbu. Nagroda ta zostanie podwojona, jeśli zarazem z wszelką dokładnością podany będzie ślad rzeczonemu Sądowi do wykrycia Sprawców tej kradzieży. Nadto Jego Królewicza Mości przeznaczyła znaczne nagrody temu lub tym, którzy wykryją część lub ieden z przedmiotów skradzionych; lub którzyby podali iakie pewne poszlaki, do odkrycia iednego lub więcej tychże przedmiotów. Nagrody te, będą stosowne do wartości przedmiotów, którychby odkryto, lub wrócono.

(podpisano) *Baron de Heckeren.*

SPIS RZECZY SKRADZIONYCH.

- 1) 15 wielkich Brylantów, osadzonych w lekkiej perłkowej złotej oprawie, 10 osadzonych w srebro w formie Lwich pazurków, Lit: A, naznaczone.
- 2) Wielki Bukiet z róży i żółtego narcyżu (Jan quille) z 2ch lilij i małych kwiatów brylantowych otoczonych węzłem z rubinów.
- 3) Pięć Kokard i trzy rozety z brylantów.
- 4) Para Zausznik, z dwoma wielkimi gruszkami każda z brylantów.
- 5) Wielki Diadem brylantowy.
- 6) Wielki Szafir owalny otoczony brylantami.
- 7) Środek Naszyjnika z 3ch szmaragdów z których dwa w gruszki nieszlifowane.
- 8) 3 Fermoary ametystowe otoczone brylantami.
- 9) Para Koleczyków z pereł.
- 10) Sznurek z 58 pereł wielkich.
- 11) Sznurek pereł średniej wielkości na axamicie wyszytych.
- 12) Pereł małych bez liczby.
- 13) 2 Lilje z pereł.
- 14) Środek naszyjnika z 3ch antyków (Camée).
- 15) Fermoar z wielkiego antyku (Camée) otoczonego brylantami.
- 16) Bransoletka w Portrety Najjaśniejszych Cesarza PAWEŁA i Cesarzowej MARJI z płaskim dyamentem pod którym włosy i oko Op a tr zności.
- 17) Bransoletka z Matakitów z niezapominajkami, z turkusów, rubinów i brylantów.
- 18) Krzyż brylantowy.
- 19) Turkus brylantami otoczony.
- 20) Fermuar z turkusów i brylantów.
- 21) Krzyż topazowy brylantami otoczony.
- 22) Bransoletka z granatów, ametystów i brylantów.
- 23) Para Koleczyków brylantowych przy których dwie gruszki turkusowe.
- 24) Fermuar z wielkiego topazit owalnego, otoczony brylantami.
- 25) Bransoletka z turkusów rżniętych, złotem nabiianych tak zwane Talizman.
- 26) Bransoletka z turkusów i brylantów zamknięta się wielką perłą podłużną, otoczona brylantami.
- 27) Sprzączka do przepaski z turkusów i brylantów.
- 28) Grzebień z turkusów i brylantów, otoczony wielkimi brylantami.
- 29) Mała Sewinja z turkusów i brylantów.
- 30) Strzała z turkusów i brylantów.
- 31) Sprzączka z drobnych pereł i brylantów.
- 32) Sewi-

nja z drobnych pereł formy gruszki. 33) Para Gruszek topazowych otoczonych brylantami. 34) Topaz otoczony wielkimi brylantami. 35) Szmaragd rytowy otoczony brylantami. 36) 2 Kolczyki z pereł okrągłych otoczonych brylantami. 37) Para Kolczyków z brylantami, przy których dwie gruszki szmaragdowe nieszlufowane wiszą na kołkach brylantowych. 38) Bransoletka złota z szafirów i brylantów. 39) Para Kolczyków z których każdy z dwóch par Gruszek perłowych oprawnych w brylanty. 40) Szafir surowy (Calochon-von) otoczony brylantami. 41) Bransoletka złota z agatem. 42) Bransoletka złota z Portretem Najjaśniejszego MIKOŁAJA Cesarza, wyrytym na amatyście. 43) Motyl z brylantów, turkusów i rubinów. 44) Wachlarz złoty z kwiatkami w kratki i niezapominajki. 45) 4 Wachlarze haftowane. 46) 5 Wachlarzy z słońskiej kości. 47) 2 Wachlarze chińskie z słońskiej kości. 48) Mała Bransoletka turkusowa w kształcie niezapominajek. 49) Bransoletka złota z małymi kamieniami w kształcie łąk połączonych. 50) 2 złote Bransoletki z chrząszczykami i turkusami. 51) 2 Bransoletki z Cyfry NN, Króla, Królowej i Dzieci z włosów z turkusami. 52) Złoty Fermoar z turkusami i brylantami. 53) Bransoletka w kształcie węża. 54) Bransoletka zwana Wielki Talizman otoczony drobnymi kamieniami niezapominajkami, i Łańcuch złoty. 55) Bransoletka Talizman i niezapominajki z 22 brylantami. 56) Bransoletka z Smita Talizmanów: z lazurowego kamienia. 57) 2 Sprzązek srebrnych z matatisami. 58) Naszyjnik i Kolczyki ze szmaragdów i rubinów z Koroną na wierzchu. 59) Węzeł Stej C e c y l i j złoty z rubinami i szmaragdami. 60) Łańcuch złoty robotą inatową złożony z kółek do którego są przyczepione różne dewiski. 61) Sprzączka złota z turkusem. 62) Krzyż z niezapominajkami z turkusów i złota. 63) Haczyk z Talizmanami w złoto oprawny. 64) Gruszka Topazowa otoczona dyamentami. 65) Hryzopas otoczony dyamentami. 66) Brylant osadzony na Fermoarze. 67) Garnitur z antyków (Came) Diadem wielki, kosztowny bardzo Łańcuch, Naszyjnik bogaty, Fermoar z 3ch antyków (Came), Fermoar z 1 antyku i Kolczyki. 68) Garnitur z amatystów wielki Łańcuch i Kolczyki. 69) Garnitur z opalów, Łańcuch, Fermoar, Kolczyki etc. 70) Mnóstwo Pereł prawdziwych różnaitej wielkości, osadzonych w naszyjniku na siatkową robotą i bransoletki. 71) Girlanda z pereł w lilji i sztuczne liście

zielone. 72) Wachlarz ze złota massy z brylantami. 73) Brylantów w srebro osadzonych każdy osobno i z cyfrą w liczbie około tysiąc nawleczonych na nie srebrną, i częścią do wstążek przyszytych. 74) Gałazka z drobnych pereł koloru błękitnego osadzona brylantami. 75) Wachlarz Staroswiecki. 76) Wiele Portretów dawnych, Wielkich Xiążąt ALEXANDRA, KONSTANTEGO, MIKŁAJA i MICHAŁA malowanych w młodości.

W Warszawie d: 24 Stycznia 1830 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jlnego *W ternicki*.

Administracja Rządowa Dochodów Konsumcyjnych Miasta Warszawy i Pragi.

W skutku Reskryptu Kommissji Rządowej Przydów i Skarbu z dnia 24 Sierpnia 1826 roku Nr 54,562 i z dnia 2 Lutego r. b. 7,569 ogłasza niniejszym, że w dniu 4 Marca, r. b. odbywać się będzie w Biórze Administracji licytacja in minus na dostawę do Składow Jej w Warszawie Wódki Garncy 185,000 Okowity 9 i pół próby Magiera ze zbożapalonej, właściwego odoru i smaku, pod następującemi gówniejszemi warunkami. 1m) Do Licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze Dóbr i Gorzelni, oraz Dzierżawcy Dóbr Rządowych, których dochód z gorzelnii aanszlagiem jest objęty, każdy przeto z tych Posiadaczy i Dzierżawców, życzący sobie być przypuszczonym do licytacji zaopatrzyć się winien w Świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu, obejmować mające, nazwisko Dóbr dziedzicznych, lub Rządowych, nazwisko posiadacza tychże Dóbr, i że w tych Dobrach znajduje się gorzelnia, a co do Dzierżawców Dóbr Rządowych zaopatrzyć się nadto obowiązani w Świadectwa Kommissji Wotawódzkiej, iako dochód z gorzelnii anszlagiem jest objęty. 2do) Zakup Wódek na Licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób że od jednego Licytanta nie większa Partja iak dwa Tysiące Garncy, niemniejsza zaś iak Pięćset Garncy Okowity zakupioną być może, z tego powodu cała ilość Okowity Garncy 185,000 do licytacji przyięta podzieli się na Partje po Pięćset Garncy; i każda z tych Partji oddzielnie licytowaną będzie. 3tio) Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy Licytantami, otworzona będzie w Biórze Administracji trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji, Księga deklaracyjna, do której po odczytaniu i podpisaniu warun-

ków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy Wódki, wpisze własnoręcznie swole imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacją Artykułem pierwszym wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach czy jedna, dwie, trzy lub cztery Partje po Pięćset Garnicy Art: 2 wskazane sprzedać i do Składow Administracji Warszawskiej woznać się mającym czasie dostawić jest gotów. 4to) Nadto każdy Licytant przy zapisaniu się do rzeczonyj powyżej książki deklaracyjnej, złożyć winien wadium w gotowych pieniądzech lub listach Zastawnych, licząc po Groszy, Piętnaście na każdy garniec, których ilość w Księdze Deklaracyjnej oznaczył. 5to) Do każdych 5tu Garnicy Okowity, dostawiający dodać będzie winien na uschnięcie po Garnicy dwa i pół bezpłatnie, i bez najmniejszego wyodręczenia. 6to) W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia Wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie z tą dla Administracji wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem Egzekucji Administracyjnej, której się dobrowolnie poddaie. 7mo) W terminie Licytacji, po odebraniu Vadjów, wpisane będą do Protokołu Licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem, w jakim się do książki Deklaracyjnej sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena od której zacznie się licytacja i minus na Partje Punktem drugim wskazane, Licytanci o oferty z kolei pytani będą. 8vo) Po trzech krotnem na licytacji głośnieim powtórzeniu Ceny; najmniej podanej na dostawę jednej Partji i wyraźnem zapytaniu się, czyli kto niższej jeszcze nie poda ceny, nastąpi przybicie zakupu tejże Partji, skoro zaś jeden Licytant otrzyma przybicie tytu Partji na ile się sam w księdze zadeklarował, tem samem przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, Protokół odbytej co do niego Licytacji podpisze i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania Umowy, obejmować mającej, oprócz niniejszych warunków terminu dostawy, sposób wypłaty, przypadającej należności, i ilość złożonego przy licytacji Vadjum, które się zatrzyma jako kaucja na pewność dotrzymania umowy ze strony kontrahenta. Kaucja takowa jeżeliby złożoną była w gotowiznie zwróconą będzie w proporcji dostawy Wódki, licząc po Groszy Piętnaście od Garnca, złożona zaś kaucja w Listach

Zastawnych, zwróconą będzie wmiarę dostawionej takiej ilości Wódek za jaką list zastawy w naturze bez podziału da się zwrócić. 9no) Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie Partje odstawy Wódki przez licytacją rozebrane będą, w takim przypadku resztujące Partje Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po Cztery partje czyli po Garncy dwa tysiące odstawić od dalszego licytowania odstąpić musieli. O dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą, a kontrahenci dodatkowe kaucje w stosunku Art: 4 przepisany, złożyć będą obowiązani. 10mo) Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie, a przynajmniej o połowę ilość wystawionych na licytację Partji Wódek rachując na każdą Osobę do dwóch tysięcy Garncy, a zatem gdyby tyle licytantów nie przybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partji wypada, na tenczas w tej samej proporcji ilość wystawionych Partji zmniejszoną zostanie tak, aby zawsze ilość Partji wynosiła nie więcej jak połowę przeciwko liczbie konkurentów. 11mo) Skutki licytacji obowiązują Licytantów zaraz po podpisaniu Protokołu licytacyjnego, a Administracja dopiero po jego zatwierdzeniu przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu. 12mo) Oprócz powyższej ilości zakupu jeszcze Administrator z wolnej ręki dla Dystryllarni Okowity Garncy 109,450. — Warszawa dnia 6 Lutego 1830 r. — Administrator L. Newachowicz. — Sekretarz Jlny W. Poptawski, Administracja Dochodów Konsumpcyjnych w Woiewództwie Płockiem.

Mając potrzebę zakupienia OKOWITY GARNCY 49,600, próby Magiera 10, a to do miast Płocka, Mławy, Pułtusza, Przasnysza i Ostrołęki, wzywa Interessowane do tego Osoby iżby w Terminach to jest dnia 1. Marca r. b. w Płocku a dnia 10 Marca r. b. w Pułtusku stawić się zechciały. O warunkach tej Licytacji in minus odbyć się mającej. po informować się może każdy w Gazecie Warszawskiej z dnia 1 Lutego r. h. Nr 31, w Dodatku i w Dzienniku Woiewódzkim Woiewództwa Płockiego Nr 4, w dodatku drugim z dnia 23 Stycznia r. b. — Płock dnia 3 Lutego 1830. — Jan Dębski Zast. Admini. Urząd Miejski w M. S. Warszawy.

W Miesiącu Grudniu r. z. znalezioną została pod Nr 1245 gwiazda Orderu S. Stanisława, tudzież w tymże samym miesiącu i roku odebrana od osza

by podejrzanę Chustkę bareżową w kratki, a w mieście Czerwcu r. z. podobnie od osoby podejrzanę Kapota stara podarta żydowska. Gdy Właściciele pomienionych rzeczy do tąd są niewiadomi, przeto Urząd Muncypalny wzywa ich, ażeby w przeciągu miesiąca iednego po odebraniu tych rzeczy z dowodami własności zgłosili się, gdyż w przeciwnym razie podług prawa postąpione z niemi będą. — Warszawa dnia 25 Stycznia 1830 roku. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

DOMESIENIA.

U Ogrodników Braci Leffler w Hotelu Lipskim pod Nr 21, można dostać różnych NASION OGRODOWYCH: a mianowicie: Kwiatowych nasion, Cebul Kwiatu: Holl; zbiór Róż tak zwanych frauen-derfer i Gozdziaków w ablegiach, oraz przyjmują obstalunki na drzewa fruktowe i krzewy.

Przy ulicy Mostowej pod Nr 219 na 1m piętze od frontu jest do sprzedania nowy PANTALJON mahoniowy, o 6ciu oktawach. Tamże dowiedzieć się można o PANTALJONIE o 6ciu także oktawach, który jest do wynajęcia.

Podpisany założywszy Fabrykę PLECIONEK iedwabnych, bawełnianych i wełnianych; oraz wyrobów SZMUKLERSKICH; iako to: Kordonków rozmaitej wielkości, Sznurków, Fredzi iedwabnych i t. p. przyjmuje także obstalunki we wszystkich kolorach i gotowych nabyć można za pomierną cenę. Mieszka w Rynku Starego Miasta Nr 45. —

Jan Thonnes

Jan Hałgasiewicz Służący, zagubiwszy KSIĄŻKĘ SEUŻBOWĄ, uprasza znalazcy o oddanie do Kantoru Służących; ponieważ Urząd Muncypalny uznał taką za nieważną.

Pod Nr 1251 przy ulicy Nowy Świat w domu dawniej Mikulskiego, a teraz Fridrichsa, są do nabycia za pomierną cenę. 1) SANKA w kształcie barana, roboty snycerskiej, ze skórą Lamparta. 2) KARYKIEL Angielski. 3) KLACZ kara, rosła, Anglizowana. Dowiedzieć się można u P. Szejdera Kowala tamże mieszkającego.

Osoba ukwaliifikowana opatrzona w przyzwoite świadectwa, życzy sobie na Prowincji przyjąć obowiązek ZASTĘPCY WOJTA GMINY i może mieć dozor zwierzchni nad GOSPODARSTWEM a nadto może przysposobić Dzieci do Klasy 3 lub 4tej. Dalszą wiadomość można powziąć przy ulicy Ma-

zowieckiej pod Nr 1347 od tytu w Oficynie u Pani Gołewskiej.

Pod Warszawą z strony Jerozolimskich rogatek jest do wydzierżawienia DOM, i około 3ch Włók Chełmińskich pola, wiadomość o tem w domu Nr 4778 Lit: A. przy ulicy Sto Jerskiej.

Potrzeba OSOBY płci żeńskiej, w średnim wieku będącej, niezamężnej, do prowadzenia Gospodarstwa wiejskiego, o pół mili od Warszawy, znającej się na Nabiale i hodowaniu drobiu; wiadomość przy ulicy Elektoralfnej u Właścicielki domu Nr 794 Lit: A. na przeciwko ulicy Orlej.

Joanna Jendrzeiowska, zagubiwszy KSIĄŻKĘ SEUŻBOWĄ, uprasza kto taką znalazł, aby raczył zwrócić do Kantoru Służących ponieważ Urząd Muncypalny uznał taką za nieważną.

We Wsi Białogłecę pół mili za Pragą, jest OGRÓD duży fruktowy, wraz z gruntem do puszczenia w kilka letnią dzierżawę; o dalszych warunkach można się dowiedzieć u Murgrabiego przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1372.

Pod Żelazną Bramą, przy Ogrodzie Saskim w domu pod Nr 413 Lit: G. jest do najęcia od Wielkiej nocy LOKAL parterowy składający się z iednego Sklepu od frontu i 2ch przyległych Pokoi; tudzież z pięknego Salonu, 2ch Pokoi, Kuchni, Spiżarki, Piwnic 2ch, Stajni i Wozowni, życzący nająć podobny lokal całkowicie lub w połowie; mogą się w każdym czasie dowiedzieć o bliższych warunkach u Rządcy Drukarni w żywy pomienionym domu mieszkającego.

SZKŁO piękne różnego gatunku, z fabryki kraiowej, znowu nadesłane zostało do Składu Szkła w Pałacu Blanka zwanym, obok Ratusza Głównego, także w tym Składzie robot złożonych dostać można.

Przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1852 LOKAL na 2m piętze, złożony z 5ciu Pokoi, Kuchni, Stajni, Wozowni, Drwalni, Piwnicy i osobnej Góry perzadnej i bardzo ciepłej, jest do najęcia od Wielkiej nocy r. b.

OGORKI holenderskie wielkie i srednie, iak najlepiej kwaszone, na baryłki i kopy, wielkich kopa zł: 6, srednich zł: 4, KORNISZONÓW stoik zł: 3, do sprzedania, przy ulicy Przejazd Nr 649, na 2 piętze, na przeciw Arsenalu wprost ulicy Długiej.

ŁYŻKA półmiskowa srebrna, w złota 11 i pół złotych, próby 12, literami G. K. oznaczo-

na; koby o takowej miał wiadomość, raczy udzielić do Drukarni przy ulicy Mazowieckiej Nr 1349, gdzie odbierze nagrody rubla.

Urząd Zakładu Rządowo-Górnicy. Machyn na Solcu. Zawiadania niniejszym mających ochęć dostarczenia do zakładu powyższego, Węgla drzewnych dobrze wypalonych, miar czterokorcowych 3,000. O warunkach ceny i ratach dostawy, powezmą Interessanci wiadomość, w Biórze tegoż zakładu w domu Rządowym przy ulicy Xiążęcej Nr 3041.— Pisarz Zakładu *J. Kossakowski.*—Kontrollér *J. Juszyński.*

Dyrektor Generalny Korpusu Królewskiego Inżynierów Dróg i Mostów.

Podaje do wiadomości publicznej, iż na dostawę materiałów, do-budowy dróg bitych od Kowna do Dunaburga, odbywać się będą publiczne Licytacje, a mianowicie: 1) W Powiecie Kowieńskim w Mieście Janowie dnia 16, 17, 18 n. s. Lutego 1830 roku. 2) W Powiecie Wiłkomierskim w Mieście Wiłkomierzu dnia 22, 23, 24 Lutego n. s. 1830. 3) W Powiecie Braskawskim w Mieście Jeziorosach dnia 1, 2, 3 Marca n. s. 1830 r. O Warunkach Licytacyjnych dowiedzieć się można w dopiero wymienionych Powiatach, i w Biórze Dyrektora Generalnego Dróg i Mostów w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1269, — Warszawa dnia 31 Stycznia 1830 roku. — Dyrektor Generalny *Christiani.*

Na dniu 9 Lutego r. b. i w dniach następnych od godziny 3 z południa w domu przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod N. 439 położonym, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją za gotowe srebrne pieniądze rozmaite ruchomości do pozostałości niegdy Augusta Wilhelma Pulewki Kupca tułtejszego należące, iako to: Łańcuszek srebrny, Zegarek kieszonkowy srebrny, Zegary stołowe i ściennie, Meble, Porcelana, Faïans, Szkoło, Garderoba, Bielizna zwyczajna i stołowa, Pościel, Naczynia miedziane, mosiężne, i inne przedmioty i sprzęty Gospodarskie, a to na mocy Uchwały Rady Familijnej nieletnich Ssiorów Pulewków i w skutku upoważnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Wzdwa Białowieckiego, o czem podpisał Reient Prześwietła Publiczność zawiadamia. — *Cesław Kowalewski.*

DOM murowany z Oficyną frontową pod Nr 56 w Rynku Starego Miasta, jest z wolnej ręki do sprzedania, informacja na miejscu.

150 złotych nagrody odbierze ten, kto wykryje sprawcę kradzieży LISTU ZASTAWNEGO na zł:

500, Lit: D. i Nr 16,998 oznaczonego, w domu pod Nr 520 przy ulicy Podwale skradzionego wraz z Puliaresem ponsowym starym, w którym oprócz gotowizny zł: 150 w Biletach Kassowych, znajdowały się kwity Pocztowe na oddanie Listy pod adresem do Białoskurskiego, Kalinowskiego i do JW. Prokuratora Królewskiego przy Trybu: Cywil: Woie: Kazowieckiego, udzieli takową wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W Handlu Win i Korzeni T. W. Brucka przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w Pałacu zwanym Blanka, prócz towarów znajdujących się zwykle w podobnych handlach można dostać ARAKU de Goa i de Batavia, POŁ GSKÓW urządzonych na sposób Sztetyński, BULJONU w różnych gatunkach, MUSZTARDY i SLIWEK francuzkich, CZEKOLADY, EOSOSIA marynowanego, SERA zielonego, SLEDZI na pół Achtełki, przy rychłej usłudze za pomierną cenę.

HANDEL WINA pod firmą Jerzy Joanowicz et Komp: w domu W. Dykierta przy ulicy Długiej pod Nr 556 eksystujący, rozwiązany został, w skutku czego tenże przez nieiaki czas assortowanym nie był. Odtąd zaś podpisany pod własną firmą powyższy handel prowadzić będzie, w którym Wina Węgierskiego stołowego na zł: 12 garniec czerwonego Erlauer zwanego na zł: 10 i 12, niemniej innych gatunków tak Węglerskich, Francuzkich i Ręskich Win dostać można za pomierną cenę, z czem ma honor polecieć się Szanownej Publiczności.

Jerzy Joanowicz.

SANKI wygodne na osób 3, w tyle siedzenie, zrobione pięknie i mocno, są do sprzedania pod Nr 669 przy ulicy Leszno.

Pełnomocnik Letnich Suksessorów po zmarłym Xiędzu Macieju Krzywowiczu, zawiadamia Publiczność, iż różne pozostałe Ruchomości w dniu 8, b. m. i. r. przy ulicy Dziekanja pod Nr 89, z rana o godzinie 10 przez Licytacją sprzedawane będą. — *Stanisław Richter.*

KOŃ wierzchowy, maści gniadej, rassy Arabskiej, lat 6 mający, jest do sprzedania. Zyczący go nabyć, uda się do W. Urzędnika 9 Klasy Bogatki, mieszkającego przy ulicy Królewskiej w Pałacu Eubińskiego Nr 1066, w korpusie na pierwszym piętrze.

TEATR ROZMA: Jutro Panna Putkownik Huzarów, 13 raz Popasi i szty raz nowa Kom: Op: *Wodwil.*